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Wniosek
posła W łodzimierza Singalewicza i tow. w sprawie upaństw ow ienia pryw a­
tnego realnego gim nazyum  im. M arkiana Szaszkiewicza z językiem  wykła­

dowym ruskim  (ukraińskim) w Busku.

W ysoki Sejmie!
Skutkiem dającej się odczuwać przez ruską ludność B uska i przyległych 

powiatów koniecznej potrzeby średniej szkoły w Busku, zostało w tym  mieście 
jeszcze w roku 1910 założone p ryw a tne  realne g im nazyum  im. M arkiana Szaszkie­
wicza z językiem  w ykładow ym  ruskim, które zostaje pod kierow nictwem  filii 
ruskiego Tow arzystw a pedagogicznego w Busku ju ż  czw arty  rok i rozwija, się 
bardzo ładnie. Nie ulega żadnej wątpliwości, że dostateczna frekwencya, k tóra była 
widoczną w pierwszych latach, u trzym a się i w przyszłości, a naw et stale będzie 
Wzrastać.

W spom niane realne g im nazyum  odpowiada w każdym  kierunku wymo­
gom żądan3rm od państw ow ych średnich szkół, a n auka  przedmiotów udziela się 
tam  według p lanu normalnego w ydanego przez c. k. Ministerstwo w yznań  i 
oświaty d. 8 /Y III .  1906. L. 34.180 i zastosowanego do galicyjskich realnych gim- 
nazyów rozporządzeniem c. k. R ad y  szkolnej krajowej z 21/4 1910 L. 17.525 na  
podstawie reski-'. c. k. M inisterstw a w yznań i oświaty z 7 /IX  1909 L. 32.791.

Obecnie liczy to g im nazyum  realne ju ż  cztery pełne klasy, więc stanowi 
całość t. j.  całe niższe gim nazyum , po ukończeniu którego uczniowie mogą po­
święcić się nie tylko wyższemu g im n az ja ln em u  wykształceniu, ale także przejść 
po prak tycznych  zawodów, szkół przemysłowych, handlowych, rolniczych i t. p.

Z tego realnego g im nazyum  w Busku korzysta  nie tylko ludność Buska, 
ale także ludność K amionki, Radziechowa, Brodów, Złoczowa, Łopatyna , Oleska, 
Glinian i Przem yślan.

Tak więc kiedy w spom niana środnia szkoła ju ż  stwierdziła swe prze­
znaczenie i j a k  najlepiej za spakaja  rzeczyw istą  potrzebę ludności wyliczo­
nych wyżej powiatów — przeto konieczną je s t  rzeczą, ażeby przyszłość je j zo­
stała. silnie zabezpieczoną, a to może stać się tylko przez przyjęcie je j  na  e ta t  
państwowy.

Żądanie to je s t  tem więcej uzasadnione, bo dotychczas je s t  to jed y n e  
gimnazyum realne z językiem  w ykładow ym  ruskim.
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Z naprowadzonych przyczyn wnoszą p o d p isan i :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W zyw a się c. k. E ząd , ażeby dotychczasowe g im nszyum  p ryw a tne  re­
alne im. M arkiana Szaszkiewicza z językiem- w ykładow ym  :ruskim  (ukraińskim) 
w Busku przejął na tychm ias t  n a  e ta t  państwowy. i ' .  ' '

W n io sk o d aw ca :
W łodzim ierz Singalewicz.

E . Lewicki, Horbaczewski, Metella, Petruszewicz, Hołubowicz, Wanio, Okuniewski, 
Makuch, Kochanowski, Kormosz, Kapuściński, Kurowice, Sandulak, Wmniczuk. Cegiel­

ski, Nowakowski, Rożankoioski.


